M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios
C»" f'.Tf.n; [,r «IA-»'.'.- «:

SaO LUiS, SEGUNDA - 09 DE JANEIRO OE 2023 * ANO XVtl * NS 3017

ISSN 2763-860X

Publicado por: jOEL Pinheiro de assunção
Código identificador 431654a4dlc64922bf93cb01300dl86c

PORTARIA N* 003/2023/SEMED DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N9 003/2023/SEMED DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas airiQuiqÕes legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79',
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso 111, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635,043-28, Matricula ni 1597, para fiscaliaar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N®
002/2023 • SEMED, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o sistema
de registro de preço. Edital n» 033/2022 - CPUDP através do Processo
Administrativo ns 2022.0912,001/2022 • SEMAFIN, que tem como

objeto a contratação de empresa espeeialiaada em pneus para
veículos automotores, com prestação de serviços e acessórios
de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e

vulcanizaçào, visando atender ãs necessidades da Prefeitura
Municipal de Educação do município de Dom Pedro • MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de acordo
com sua necessidade, celebrado com a SEMED e a empresa R. B. N.

BASTOS, inscrita no CNPJ: 42,255,618/0001-42, com o período de
vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023,
Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: Scd6tí925aaac84837b39e6c491da2949

PORTARIA N» D04/2023/SEMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NC 004/2023/SEMED, DE OS DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETARIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79«,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N9

003/2023 • SEMED, Pregão Presencial n» Sob o Sistema de Registro de
Preços. Editai n» 006/2022 -CPL/DP, através do Processo
Administrativo n9 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, que tem

como objeto a contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo díesel
comum e óleo diesel S-IO), para o abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro • MA, que
disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que
funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa
municipalidade, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I, e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com sua necessidade, celebrado
com a empresa A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA). inscrita

no CNP) 05,705,079/0001-70, com o período de vigência de:
04/01/2023 a 31/12/2023,

Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data. ——^
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO OE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; 0S6a75d63b6efae5e7c07bl27d7f65ea

PORTARIA N9 005/2023/SEMED, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N9 005/2023/5EMED. DE OS DE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79',
incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n^ 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 19 . Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA. CPF: 002,635,043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N9 004/2023 - SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital n°. 035/2022 • CPL/DP, através do Processo

Administrativo n9 2022.0726.002/2022 • SEMAFIN. que tem como
objeto a Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em
veículos da frota oficial de propriedade do Município de Dom

Pedro - MA. conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de Dom Pedro - MA de acordo com a sua necessidade,

celebrado com a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA (AUTO PEÇAS
CONFIANÇA), inscrita no CNPj: 22,952.843/0001-20, com o período de
vigência de: 04/01/2023 a 04/01/2024,
Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Cuffiyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITQ

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEiRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: b89e2ea5e5a614f065e080f4al911e25

PORTARIA N9 173/SEMAFIN - 06 DE JANEtRO DE 2023

PORTARIA N« 173/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023,

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVÍOOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da
Lei no 8.566/93, e

RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

â
CERTIFICADO DlGITALMEMlE

E COM CARil/BO ÜE tEf/.RO
www.famem.org.br 45/2ÚS

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SáO LUÍS, SEGUNDA 09 DE JANEIRO DE 2023 ' ANO XVII

ISSN 2763-860X

N» 3017

SANTOS, Matrícula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N? 006/2023-SEMAFIN, PE N"
027/2022, Originário d» ARP Na 021/2022-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos,

materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa DIAS
SOUSA COMERCIO LTOA, com o período de vigência de: 05/01/2023
a 31/12/2023.

Art. 2> • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Cddígo identificador; dl30b9454a22a234d60262ab00e5abe9

PORTARIA N» 174/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 174/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79», mçisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso Hi. 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N« 007/2023-SEMAFIN, PE N°

027/2022, Originário da ARP N» 022/2022-SEMAFIN, que tem

como objeto o fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos,

materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a Empresa E. DE N.

SOUZA DE CARVALHO, com o período de vigência de 05/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado ponjOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identibcador: 0(ca7cb49682c3B97ac39ac71524aa2

PORTARIA NB 17S/SEMAFIN • 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 17S/SEMAFIN • 06 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula nB 3659-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N' 008/2023-SEMAFIN, PE N°
027/2022, Originário da ARP N« 023/2022-SEMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de material eiéinco, hidráulico, insumos.

materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa M. E. DE
SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES, com o período de vigência de:
05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência. fO /
Publique-se e Cumpra-se. ? "'-i-L.

Ailton Mota dos Santos w Ruimci

Prefeito Municipal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Cddigo ideníificador: d443e89ed2be28ea3c24f73cfca2a718

PORTARIA NB 176/SEMAFIN • 06 DE JANEIRO OE 2023

PORTARIA NB 176/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023.
"D/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROV/DÉNCMS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79b, incisos H1 e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 009/2023-SEMAFIN, PE N°
027/2022, Originário da ARP NB 024/2022-SEMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de material elétrico, hidráulico, insumos,

materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a Empresa M. T. DA
SILVA OLIVEIRA, com o período de vigência de: 05/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídent/ficador: 5998b77celcd83775b7079247e617r59

PORTARIA NB 177/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 177/SEMAFIN - 06 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uSo de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79b, incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. mciso lll, 66 e 67 da

Lei nB 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula n« 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NB 010/2023-SEMAFIN, PE N'
027/2022, Originário ds ARP NB 025/2022-SEMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de material elétnco, hidráulico, msumos,
materiais e equipamentos de construção, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa W. A.
COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI, com o período de vigência de:

â
LEítnr.iAüc
£ COM CARIMKI DE TEMPO

\Nww.famem.org.br 46/205

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

SáO LUtS. SEGUNDA • 09 OE JANEIRO DE 2023 ' ANO XVII - N°

ISSN 2763-860X

3017

05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aitton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO D£ ASSUNÇÃO
Código /dentificador; 4da203b7SS9aQ969b6ae0786a93242bc

período de vigência de: 04/01/2023 a 04/01/2024.
Art. 2® ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. I

Maílton Henrique Mota dos Santos \
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ld00183c417d9dSe409dclladef4a303

PORTARIA/SEMAS N» 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 56, inciso III. 66 e 67 da Lei n^

8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® ■ Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.

Matrícula n» 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N< 008/2023 • SEMAS, Originário do

Processo Llcltatórlo n® 2022.1104.001/2022 • SEMAFIN, Pregão
Presencial n° 006/2022 - CPL/DP, que tem co mo objeto, o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S-10). para abastecimento da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. que
disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione
dianamente. 24h. na zona urbana dessa municipalidade, celebrado com

a SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA),

com o período de vigência de: 04/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

MalIton Henrique Mota dos Santos

Secretaria Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado pon JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (denf/ficador. 97ed27bd5e571Se0811c7901517233Qc

PORTARIA/SEMAS N* 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n® 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 010/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Llcltatórlo n® 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação

de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico, irisumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA

DIAS SOUSA COMÉRCIO LTDA, com o período de vigência de:
05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Maltton Henrique Mota dos Santas
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador ll5ec3fd4fbBa9c3clc8c7f2920a3bel

PORTARIA/SEMAS N® 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de Suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 57 da Lei n»
8.666/93. e

RESOLVE:

Ãrt. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n' 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 009/2023 - SEMAS, Originário do

Processo Llcltatórlo n® 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN. Pregão
Eletrônico n* 035/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios originais em veículos da frota oficial de
propriedade da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO PEÇAS CONFIANÇA), com o

PORTARIA/SEMAS N® 011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 011 OE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE DOM
PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N« 011/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Llcltatórlo n® 2022.0809.001/2022 • SEMAFIN. Pregão
Eletrônico n° 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de meteria! elétrico,
hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
E. DE N. SOUZA CARVALHO, com o período de vigência de

â
CÊRTIF CADO Lliul'ML.MbHlc
E COM CARir,',6D DE Ttf.fPÜ

www.famem.org.br 47/205